nº 009.16979.2025.0002212-91 Contratante: INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA 
DA BAHIA-IRDEB. Contratada: COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO ESTADO DA BAHIA - COELBA, 
CNPJ: 15.139.629/0001-94 - Objeto: CONTRATO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA 
BAIXA TENSÃO S/N 2025, no VALOR ESTIMADO de R$ 371.976,36 (Trezentos e Setenta e Um Mil, 

Novecentos e Setenta e Seis Reais e Trinta e Seis Centavos) pelo período de 24 meses.   Base legal: Lei 
Federal Nº 14.133/2021, Art. 72, Inc. I, PARECER Nº PA-NLC-089-2024 - PGE – IRDEB. 

Salvador - BA, 11/04/2025 – FLÁVIO SILVA GONÇALVES – DIRETOR GERAL DO IRDEB